Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

                              ПРИКАЗ

                    МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

             О внесении изменения и дополнений в Приказ

 Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики

                     от 29 июля 2019 года N 520

     "Об утверждении Перечня медико-фармацевтической продукции

       для медицинских кабинетов в организациях образования,

                              а также

    Перечня лекарственных средств для оказания неотложной помощи

               обучающимся в организациях образования

               Приднестровской Молдавской Республики"

    (регистрационный N 9019 от 16 августа 2019 года) (САЗ 19-31)

                            Согласован:

                      Министерство просвещения

                                 и

             Министерство по социальной защите и труду

               Зарегистрирован Министерством юстиции

       Приднестровской Молдавской Республики 10 июля 2020 г.

                       Регистрационный N 9589

     В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской  Республики

от 27 июня 2003 года N 294-З-III  "Об  образовании"  (САЗ  03-26)  в

действующей редакции, Постановлением  Правительства  Приднестровской

Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года  N  60  "Об  утверждении

Положения, структуры и предельной штатной  численности  Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 17-15) с

изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня  2017  года  N  148

(САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года N 334 (САЗ 17-50), от 17 октября

2018 года N 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря  2018  года  N  448  (САЗ

18-51), от 26 апреля 2019 года N 143 (САЗ 19-17), от 8 августа  2019

года N 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года N 400 (САЗ 19-44),  в

целях создания условий  качественного  медицинского  обслуживания  в

организациях  образования  Приднестровской  Молдавской   Республики,

приказываю:

     1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики от 29 июля 2019 года  N  520  "Об  утверждении

Перечня медико-фармацевтической продукции для медицинских  кабинетов

в организациях образования, а также  Перечня  лекарственных  средств

для  оказания  неотложной  помощи   обучающимся    в    организациях

образования Приднестровской Молдавской Республики"  (регистрационный

N  9019  от  16  августа  2019  года)  (САЗ  19-31)  с  изменениями,

внесенными  Приказом  Министерства  здравоохранения  Приднестровской

Молдавской Республики от 16 января 2020 года N 47 (регистрационный N

9349 от 10 февраля 2020 года)  (САЗ  20-7),  следующие  изменение  и

дополнения:

     а) наименование Приказа изложить в следующей редакции:

     "Об утверждении Перечня медико-фармацевтической  продукции  для

медицинских  кабинетов  в    организациях    образования,    Перечня

лекарственных средств для оказания неотложной помощи  обучающимся  в

организациях образования, а  также  Перечня  медицинской  техники  и

изделий  медицинского  назначения  и  инвентаря   для    медицинских

кабинетов  в  организациях  образования  Приднестровской  Молдавской

Республики";

     б) дополнить Приказ пунктом 1-1 следующего содержания:

     "1-1.  Утвердить  Перечень   медицинской    техники,    изделий

медицинского назначения и  инвентаря  для  медицинских  кабинетов  в

организациях  образования  (из  расчета  на  1  (один)   медицинский

кабинет) согласно Приложению N 3 к настоящему Приказу.";

     в) дополнить Приказ  Приложением  N  3  согласно  Приложению  к

настоящему Приказу.

     2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за  днем

официального опубликования.

     И.о. министра                                          К. АЛБУЛ

 г. Тирасполь

12 июня 2020 г.

     N 480

                               Приложение к Приказу

                               Министерства здравоохранения

                               Приднестровской Молдавской Республики

                               от 12 июня 2020 года N 480

                               "Приложение N 3 к Приказу

                               Министерства здравоохранения

                               Приднестровской Молдавской Республики

                               от 29 июля 2019 года N 520

  Перечень медицинской техники, изделий медицинского назначения и

   инвентаря для медицинских кабинетов в организациях образования

            (из расчета на 1 (один) медицинский кабинет)

┌────────┬────────────────────────────────────────────────────────┬─────────────────┐

│  N п/п │                      Наименование                      │  Количество и   │

│        │                                                        │единица измерения│

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   1.   │ Письменный стол                                        │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   2.   │ Стулья                                                 │     4-6 штука   │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   3.   │ Кушетка                                                │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   4.   │ Шкаф канцелярский                                      │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   5.   │ Шкаф аптечный                                          │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   6.   │ Медицинский столик со стеклянной крышкой               │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   7.   │ Холодильник                                            │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   8.   │ Ведро с педальной крышкой                              │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   9.   │ Умывальная раковина                                    │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   10.  │ Весы медицинские                                       │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   11.  │ Ростомер                                               │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   12.  │ Лампа настольная для офтальмологического и             │      1 штука    │

│        │ оториноларингологического обследования                 │                 │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   13.  │ Таблица для определения остроты зрения, помещенная в   │      1 штука    │

│        │ аппарат Ротта                                          │                 │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   14.  │ Тонометр                                               │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   15.  │ Оториноскоп                                            │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   16.  │ Фонендоскоп                                            │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   17.  │ Жгут резиновый                                         │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   18.  │ Пинцет                                                 │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   19.  │ Термометр медицинский                                  │   20 - 25 штук  │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   20.  │ Ножницы                                                │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   21.  │ Грелка резиновая                                       │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   22.  │ Бикс маленький                                         │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   23.  │ Бикс средний                                           │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   24.  │ Пузырь для льда                                        │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   25.  │ Лоток почкообразный                                    │      2 штуки    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   26.  │ Бактерицидная лампа                                    │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   27.  │ Плантограф деревянный (может быть изготовлен в         │      1 штука    │

│        │ мастерской для трудового обучения)                     │                 │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   28.  │ Шпатель одноразовый (по мере необходимости)            │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   29.  │ Коврик (1x1,5 м)                                       │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   30.  │ Стерильные банки для сбора пробы мочи на исследование  │    4 - 5 штука  │

│        │ при пищевых отравлениях                                │                 │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   31.  │ Стерильные банки для сбора проб испражнений            │     4-5 штука   │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   32.  │ Емкости для сбора рвотных масс или промывных вод       │     6-8 штука   │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   33.  │ Ватные палочки N 100                                   │     1 коробка   │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   34.  │ Маски медицинские (по необходимости)                   │     50 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   35.  │ Клеенка медицинская (подкладная)                       │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   36.  │ Ложки                                                  │      6 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   37.  │ Термоконтейнер для перевозки вакцины (хлодоэлементы)   │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   38.  │ Термометр для термоконтейнера                          │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   39.  │ Термометр для холодильника                             │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   40.  │ Бесконтактный термометр для измерения температуры тела │      2 штуки    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   41.  │ Горшок                                                 │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   42.  │ Кружка эмалированная (200 - 500 мл)                    │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   43.  │ Ведро или кастрюля эмалированная                       │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   44.  │ Промаркированные емкости с раствором дезинфицирующих и │     4-5 штук    │

│        │ моющих средств, которые снабжены крышками              │                 │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   45.  │ Одноразовые стаканы (по потребности)                   │     50 штук     │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   46.  │ Носилки легкие                                         │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   47.  │ Набор пневматических шин                               │     1 комплект  │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   48.  │ Воротник Шанца                                         │    2 размера    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   49.  │ Медицинская ширма                                      │      1 штука    │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   50.  │ Комплект оборудования для наглядной пропаганды         │     1 комплект  │

│        │ здорового образа жизни                                 │                 │

├────────┼────────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤

│   51.  │ Сухожаровой шкаф                                       │      1 штука    │

└────────┴────────────────────────────────────────────────────────┴─────────────────┘

     ".